
建制番号 市町村名
59 上毛町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 737,121 13.7 725,730 9.3 △ 1.5 709,597 9.8 △ 2.2 763,369 11.1 7.6 774,677 10.2 1.5

 地 方 譲 与 税 68,292 1.3 71,507 0.9 4.7 74,418 1.0 4.1 75,849 1.1 1.9 76,618 1.0 1.0

 地方消費税交付金 124,250 2.3 153,375 2.0 23.4 166,551 2.3 8.6 171,096 2.5 2.7 168,886 2.2 △ 1.3

歳  地 方 交 付 税 2,284,742 42.5 2,322,250 29.7 1.6 2,436,874 33.8 4.9 2,400,430 34.9 △ 1.5 2,461,235 32.5 2.5

 分担金・負担金 69,941 1.3 73,277 0.9 4.8 74,824 1.0 2.1 77,234 1.1 3.2 80,091 1.1 3.7

 使用料・手数料 54,002 1.0 45,534 0.6 △ 15.7 45,244 0.6 △ 0.6 43,843 0.6 △ 3.1 45,630 0.6 4.1

 国 庫 支 出 金 405,571 7.6 1,618,498 20.7 299.1 913,214 12.7 △ 43.6 848,896 12.3 △ 7.0 849,454 11.2 0.1

 県  支  出  金 354,208 6.6 382,838 4.9 8.1 338,290 4.7 △ 11.6 310,111 4.5 △ 8.3 330,133 4.4 6.5

 財  産  収  入 31,586 0.6 66,901 0.9 111.8 61,995 0.9 △ 7.3 33,600 0.5 △ 45.8 42,329 0.6 26.0

 繰    入    金 563,320 10.5 1,216,262 15.5 115.9 369,200 5.1 △ 69.6 629,905 9.2 70.6 1,697,073 22.4 169.4

 繰    越    金 364,344 6.8 372,625 4.8 2.3 436,724 6.1 17.2 433,435 6.3 △ 0.8 453,195 6.0 4.6

 諸    収    入 39,886 0.7 55,084 0.7 38.1 126,681 1.8 130.0 88,351 1.3 △ 30.3 75,759 1.0 △ 14.3

入  地    方    債 164,376 3.1 340,781 4.4 107.3 822,797 11.4 141.4 533,934 7.8 △ 35.1 121,490 1.6 △ 77.2

　　うち臨時財政対策債１ うち臨時財政対策債 96,476 1.8 94,577 1.2 △ 2.0 118,797 1.6 25.6 31,934 0.5 △ 73.1 14,590 0.2 △ 54.3

 そ    の    他 107,951 2.0 386,775 4.9 258.3 636,779 8.8 64.6 467,289 6.8 △ 26.6 396,535 5.2 △ 15.1

 歳  入  合  計 5,369,590 100.0 7,831,437 100.0 45.8 7,213,188 100.0 △ 7.9 6,877,342 100.0 △ 4.7 7,573,105 100.0 10.1

    うち一般財源等  うち一般財源等 4,040,509 75.2 4,907,079 62.7 21.4 4,578,639 63.5 △ 6.7 4,251,249 61.8 △ 7.2 4,813,273 63.6 13.2

    うち経常一財等　うち経常一財等 3,007,462 56.0 3,078,492 39.3 2.4 3,253,089 45.1 5.7 3,200,679 46.5 △ 1.6 3,260,734 43.1 1.9

    人    件    費人    件    費 785,514 15.7 860,766 11.6 9.6 864,960 12.8 0.5 843,611 13.1 △ 2.5 877,767 12.3 4.0

    扶    助    費扶    助    費 741,378 14.8 744,078 10.1 0.4 934,596 13.8 25.6 776,487 12.1 △ 16.9 861,607 12.1 11.0

    公    債    費公    債    費 484,432 9.7 516,962 7.0 6.7 244,324 3.6 △ 52.7 303,484 4.7 24.2 347,204 4.9 14.4

歳  義務的経費計 2,011,324 40.3 2,121,806 28.7 5.5 2,043,880 30.1 △ 3.7 1,923,582 29.9 △ 5.9 2,086,578 29.2 8.5

    普通建設事業費普通建設事業費 602,519 12.1 1,238,247 16.7 105.5 1,271,607 18.8 2.7 1,556,339 24.2 22.4 1,664,163 23.3 6.9

      うち単独事業費　うち単独事業費 399,286 8.0 635,242 8.6 59.1 1,062,863 15.7 67.3 1,142,630 17.8 7.5 1,086,738 15.2 △ 4.9

    災害復旧事業費災害復旧事業費 38,265 0.8 18,879 0.3 △ 50.7 21,849 0.3 15.7 14,250 0.2 △ 34.8 112,669 1.6 690.7

    失業対策事業費失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 640,784 12.8 1,257,126 17.0 96.2 1,293,456 19.1 2.9 1,570,589 24.4 21.4 1,776,832 24.9 13.1

 物    件    費 861,217 17.2 1,016,383 13.7 18.0 1,139,700 16.8 12.1 1,012,437 15.8 △ 11.2 1,162,960 16.3 14.9

 維 持 補 修 費 90,922 1.8 53,880 0.7 △ 40.7 47,790 0.7 △ 11.3 38,680 0.6 △ 19.1 52,532 0.7 35.8

 補  助  費  等 469,386 9.4 1,483,506 20.1 216.1 759,351 11.2 △ 48.8 592,180 9.2 △ 22.0 775,740 10.9 31.0

    うち一組負担金　うち一組負担金 251,264 5.0 253,011 3.4 0.7 266,352 3.9 5.3 276,303 4.3 3.7 302,503 4.2 9.5

出  繰    出    金 434,467 8.7 615,207 8.3 41.6 460,105 6.8 △ 25.2 454,260 7.1 △ 1.3 366,721 5.1 △ 19.3

 積    立    金 477,285 9.6 837,935 11.3 75.6 1,021,731 15.1 21.9 818,919 12.7 △ 19.8 909,338 12.7 11.0

 投資･出資･貸付金 11,580 0.2 8,870 0.1 △ 23.4 13,740 0.2 54.9 13,500 0.2 △ 1.7 15,940 0.2 18.1

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 4,996,965 100.0 7,394,713 100.0 48.0 6,779,753 100.0 △ 8.3 6,424,147 100.0 △ 5.2 7,146,641 100.0 11.2

 形  式  収  支 372,625 436,724 433,435 453,195 426,464

 実  質  収  支 340,207 390,579 421,428 409,725 400,781

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率 数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 3,113,475 3.4 3,270,901 5.1 3,174,708 △ 2.9 3,199,169 0.8

 財 政 力 指 数 0.28 △ 0.01 0.28 0.00 0.28 0.00 0.28 0.00

 実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率 -2.6 △ 1.1 -2.7 △ 0.1 -1.7 1.0 0.1 1.8

 将来負担比率 - 0.0 - 0.0 - 0.0 - 0.0

 経 常 収 支 比 率 81.9 △ 0.3 77.6 △ 4.3 82.0 4.4 88.5 6.5

 積立基金現在高 8,993,964 △ 4.0 9,646,495 7.3 9,835,509 2.0 9,172,642 △ 6.7

    財調基金現在高財政調整基金 2,261,809 △ 0.1 2,261,719 0.0 2,478,570 9.6 2,356,065 △ 4.9

    減債基金現在高減債基金 885,102 △ 31.5 1,038,523 17.3 1,094,818 5.4 1,113,012 1.7

    特目基金現在高その他特定目的基金 5,847,053 0.5 6,346,253 8.5 6,262,121 △ 1.3 5,703,565 △ 8.9

 地方債現在高 2,396,566 △ 6.4 2,980,621 24.4 3,216,288 7.9 2,997,139 △ 6.8

　　うち臨時財政対策債２ うち臨時財政対策債 1,811,430 △ 3.3 1,763,486 △ 2.6 1,626,277 △ 7.8 1,475,651 △ 9.3

 税徴収率(合計) 99.0 0.1 99.1 0.1 98.9 △ 0.2 98.7 △ 0.2

 税徴収率(市町村民税) 98.9 0.0 99.1 0.2 98.4 △ 0.7 98.2 △ 0.2

 税徴収率(固定資産税) 99.0 0.1 99.1 0.1 99.1 0.0 98.9 △ 0.2

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。
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建制番号 市町村名

59 上毛町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 R１ Ｒ２ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ５   区　　　　分 R１ Ｒ２ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ５

 地    方    税 737 726 710 763 775  人    件    費 786 861 865 844 878

 地 方 交 付 税 2,285 2,322 2,437 2,400 2,461  扶    助    費 741 744 935 776 862

 国 庫 支 出 金 406 1,618 913 849 849  公    債    費 484 517 244 303 347

 県  支  出  金 354 383 338 310 330  普通建設事業費 603 1,238 1,272 1,556 1,664

 繰    入    金 563 1,216 369 630 1,697  災害復旧事業費 38 19 22 14 113

 諸    収    入 40 55 127 88 76  物    件    費 861 1,016 1,140 1,012 1,163

 地    方    債 164 341 823 534 121  補  助  費  等 469 1,484 759 592 776

 そ    の    他 821 1,170 1,496 1,303 1,264  そ    の    他 1,015 1,516 1,543 1,327 1,344

 歳  入  合  計 5,370 7,831 7,213 6,877 7,573  歳  出  合  計 4,997 7,395 6,780 6,424 7,147

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 R１ Ｒ２ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ５

 経常収支比率 82.2 81.9 77.6 82.0 88.5

 実質公債費比率 -1.5 -2.6 -2.7 -1.7 0.1

 将来負担比率 - - - - -

 積立基金現在高 9,372 8,994 9,646 9,836 9,173

 地方債現在高 2,560 2,397 2,981 3,216 2,997

　うち臨財債現在高 1,874 1,811 1,763 1,626 1,476
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